huius denique Masecanæ missionis utilitas, operæque
precium clarissimè patuit; dum enim superioribus annis,
quibus ibi missio instituta fuit, pauci admodum expia-
tionis sui causa Sacerdotem accederent: hoc anno dum
Noster eò recurrit, dare subinde cogitur pœnitentibus
aures ab hora matutina quarta, ad decimam usque ves-
pertinain.

C O L L E G I V M T R A I E C T E N S E .

DIVINAE prouidentiæ ascribendum est,
quod hoc anno contagiosa lue foedè in ciues
desæuiente tentatis etiam è nostris Patribus
duobus maturè è domo ante diem extremū,
quem etiam obierunt abdicatis. Collegium tamen illæ-
sum contagio remanserit. Demortui Patres fuerunt,
Pater Andreas Balberghæ Corti acensis, natus annos 52.
Collegij Louaniensis procurator, vir modestiæ singula-
ris, qui dum in hac vrbe sedulò negotijs à superiori fibi
impositis incumbit correptus peste è medio sublatus est,
anno ab ingressu Societatis decimo sexto. Alter fuit P.
Petrus Fossarius Atrebæ annorum trium & sexaginta:
vixit in Societate triginta sex, vir apprimè religiosus,
atque orationi addictus, sui magnus contemptor, animo-
rum zelator indefessus, cum de multis, tñm de militum
salute quam optimè meritus. Tertius annumeratur vita
functis Arnauldus Ierro Bruxellensis Coadjutor insignis,
qui à Chyrurgo fœlicis & expertæ alioquin manus ob-
calculum sectus, relictis patientiæ & religiosæ vitæ egre-
gijs monumentis, Autuerpiæ vitæ suæ anno vigefimo

sexto aditæ Societatis sexto, ad Beatorū sedes migravit.
 Nostra interim solito more tradita ministeria, ex quorum
 frugibus præmaturis aliquot collectæ subjiciuntur. Co-
 fessiones generales exceptæ quamplurimæ:æs alienum va-
 redditum possessori. Mulier egregijs ornata naturæ do-
 bus a fœdo toro ad honorabilium nuptiarum contine-
 tiam reuocata: alterine se adultero subjiceret persuasum
 Viduam oblato à diuite infamiae lucro propemodum
 victimam Sacerdos noster eò demum adduxit, vt mallet
 inedia contabescere, quām adeo scelestum facinus ad-
 mitttere. Adolescens Nobilis ætate florenti assuetus deli-
 tijs, concione, & colloquijs Sacerdotis nostri inflamma-
 tus mundo nuncium remisit, prioresque delitias cum le-
 uera Cappuccinorum disciplina commutauit. Hæretic
 duo Nostrorum congressu haustum ab hostibus fidei ve-
 nenum cum vniuersæ vitæ suscepit criminibus ad pede
 confessarij nostri deposuerunt, studiosis pauperibus, vi-
 etus, vestes, libri, opera Nostrorum ministrati.

C O L L E G I V M B R U G E N S E .

HOMAE Cox moram diuturniorem mon-
 immatura inuidit, primò post nouitiatum ap-
 petente anno, spei maximæ is erat iuuenis, sed
 eum Dominus cum primo candore, & feruore
 ad primorum Religionis nostræ Patrū cōsortium vocare
 dignatus est. Non defuit Brugensibus rei bene gerenda
 materies, et si inclusis pedemque ab hostium incursioni-
 bus efferre veditis. Hi extitere præcipui laborum prouen-
 tis. Binæ familiæ suæ a decem, & quatuor annos, in terra
 hæferant hostili, arctis perfidæ id temporis astrictæ nex-
 bus

bus: illæ eiurata tandem hæresi exsoluta in Catholicam
rediére libertatē. Quæq; inter eos maë iam diu coaue-
rant matrimonia, Ecclesiæ sunt reuincta sacramento.
Cumq; eorum nonnulli vitæ crimina expiassent nun-
quam, nec salutari refecti cibo, vtrumque Nostrium o-
pera piè admodum præstiterunt. Rediére & alij duo,
quorum alter quatuor & decem inter hæreticos egerat
annos: alter de fidei nostræ mysterijs nequaquam inau-
dierat, hic ex fidei defertore propugnator: ille Cate-
chesi excultus in Catholicorum est cœtum cooptatus.
Prædones præterea quatuor, qui præter hæresim, etiam
latrocinia exercebant, ad meliorem reuocati mentem, li-
bentes adiére crucem, & se felices deprædicarunt. Inter
quos qui rem diuinam nunquam perceperat eruditus à
Nostris tanto animi sensu cœlestes epulas excepit, vt se
præ lacrymis non teneret. Sacra nimirū munitus Eucha-
ristia, en inquit, Pater, missionis meæ ex hac militia testi-
moniū immunitatis chyrographum, quo instructus intre-
pidus vt spero cœlesti assistam Imperatori, Et ante para-
tam iam neci crucem in patris amplexus irruens præsen-
tibus penè omnibus excussit lacrymas. Hoc tandem hic
Brugis præter auitum patriæ morem (quem pertinaciter
tutati hactenus) obtentum, ne ad supplicium adjudicatis
Eucharistia denegaretur. Neque interea minus strenue in
promouendis Catholicorum rebus laboratum. Exciti si-
quidem ab Imperatore Castrensi duo Societatis Sacer-
dotes, qui ad valla Ostendæ confienda milites partim
coercent monitis, partim sacris operarentur, idque
quoad prima durarent pericula: gnauiter à Nostris præ-
stitum, summa Ductatoris ipsius benevolentia signifi-
catione. Hæc foris.

D O M I interea emendati mores: æ alienum pretij
non contempnendi ad dominos redijt: libri impuriores
ablati possessoribus, ignique traditi. Ludo muliebri in-

decentiū lasciuientes eodem repudiato totas sese tradidere pietati. Expiationes vitæ totius factæ non paucitiam à grandæuis, qui nunquam antea confessi. Quidam tamen integritate & generis nobilitate clarus Societatis fratrem exercitijs adiutus ad Cappuccinorū ordinem adiunxit. Virgines duæ apud nos sacramenta obire solent iniere Religionem: alterius quoque virginis parenti, cum pio filiæ voto reuictare etur obstinatus, ne numini diuini repugnaret a nostris persuasum. Templo denique nostro sua est facta accessio liberali amicorum donatione: morituris nostris sepulturæ locus conlecratus est.

COLLEGIVM IPRENSE.

 Sacerdotibus Pater Henricus de Codt obiit diem Societati immaturum. Magna ab eo impetrabantur, zelo animarum, zelo diuini nominis latius altiusque proferendi haud pars incenso. Cum enim apud Diximus iudanos per Quadragesimæ dies cōcionator ipse Annuntiatæ Virgini celebri contra hæreticorum inianiam, pro eiusdem virginis honore vehementius incalesceret, apoplexia correptus cecidit, domumque è cathedra deportari debuit. Eodem die de peccatis focio confessus rem diuinam fecerat; voluit tanen exemplò, ut Deo purior appareret, iterum reconciliari. Interea tentatis frustra remedij, inclinante iam in noctem vespera, cessit è vita, magno omnium luctu, ab ortu 35. a Religionis ingressu anno decimo.

CABETER ORVM porrò non languit industria, quæ domi seipsis, quibusque in spiritu promouendis, quæ foris in salutem alienam desudantibus. Ab hæresi reuocati

ti quamplures. Mulier quædam obstinatior anabaptis-
mum (quæ secta hic omnium est pertinacissima) Nostro-
rum argumentis victa, ciurauit, & peccatis per confessio-
nem expurgatis Ecclesiæ simul ac Deo reconciliata est.
Prædo non parum ad suam perfidiam tuendam, iam inde
à puerō instructus, post varios cum Nostris congressus,
Ecclesiæ manus dedit, ac ritè deinde confessus piè mor-
tem legibus soluit. Iuuenis quidam publicè mortem o-
biturus, cùm decreuisset virum primarium non sine ma-
gno multorum offendiculo, enormis cuiusdam sceleris
insimulare, Nostrorum usus consilio in se inculationem
conuertit. Miles ob stuprum, quo se foedè contaminaue-
rat, in vincula coniectus, nostri Sacerdotis cohortatione,
in suorum scelerum vindictam sic exarsit, vt in corpus
seuierit acerrimè, & ad supplicij locum progressus, gra-
ui, ardentique sermone spectatoribus magnum doloris
motum concitarit. Dissidia inter fratres mature ante-
quam cum formidato multorum danno conualescerent
extincta sunt. Impetratae pauperibus omnis generis elec-
mosyna, caligæ, calcei, laneæque uestes, forori ob-
strictæ res redemptæ: carceribus procura: a ipsis alieni
exsolutione erupti debitores egenti. Aigris prope cum
pauperibus ut medicorum, & pharmaco: remedii
gratis impenderentur.

COLLEGIVM CORTRACENSE.

ORTRACENSIS Collegij res haud
quaquam inferiores sunt superiorum anno-
rum successibus. Festis diebus mininum qua-
dringentis confessionis, ac communionis 12-

cramenta præbentur, solemnioribus vltra mille subi-
de quingentis. Confessiones vitæ vniuersæ auditæ sunt
octoginta. Quinis familijs deposita similitate concilia
pax est. Mulier improba fratrem, eumque Sacerdotem
hoc infestabat amplius, quo ille integritate vitæ con-
tumeliam tolerare modestius præ se ferebat. Tentau-
inuicem spretisque omnibus crescebat improbitas. Sed
Sacerdoti tandem nostro infelix mulier multorum anno-
rum similitatem donavit. Suo ac certo ordine, affecta vi-
letudine pauperes aditi, simul adiutiique variè. Hospitali
domo nostrorum charitas infirmis non defuit omnino,
alioqui spirituali solatio destitutis catechisati omnes
totius Ciuitatis discipuli cum pueris, alijsque rudibus,
qui arte victum quærerant. E scholis, quæ multa nobil-
itate illustres sunt, quatuor ad Religiosorum asylum
se receperunt. Primus Societati, sancti Benedicti alter,
sancti Bernardi tertius, Cappuccinorum quartus.